
1 

ZÁŘÍ 2016                                                                                                                       ROČNÍK 2. | ČÍSLO 4ZPRAVODAJ OBCE VIKÝŘOVICE

ŽIVOT OBCE

Datum vydání 30. září 2016 | Distribuce 1. a 2. října 2016

I    V

NOVÝ CHODNÍK V PARKU U ZÁMEČKU

Před rekonstrukcí komunikace ulice Za Tratí byla provedena pře-
ložka kabelu SEK Cetin. Jedná se o přeložku sítě elektronických 
komunikací, kterou provedla společnost Česká telekomunikační 
infrastruktura. Cena přeložky 266 750 Kč. V polovině září bude 
zahájena Rekonstrukce ulice Za Tratí. Stavbu bude provádět fi r-
ma ROADMEDIC s.r.o., Pod Senovou 2960/70, Šumperk. Cena 
stavby: 3 764 686 Kč. Jedná se o rekonstrukci stávající místní 
komunikace ulice Za Tratí v délce 390 m.

V současné době byla zahájena akce „Snížení energetické ná-
ročnosti veřejného osvětlení v obci Vikýřovice“. Jedná se o vý-
měnu stávajících svítidel veřejného osvětlení za úsporná LED 
včetně výměny napájecích rozvaděčů z důvodu optimalizace 
napájení a jištění rozvodů VO. Stávající stožáry budou opatřeny 
ochranným nátěrem. Jedná se o ul. K Desné, Zahradní, Okružní, 
Krenišovská. Akci provádí fi rma ELRAM JS s.r.o., B. Němcové 
2930/20, Šumperk. Cena 455 496 Kč.

Od 25. 7. 2016 do 31. 8. 2016 probíhala akce v mateřské ško-
le „Úprava proti zatékání dešťové vody – Zámeček“. Stavbu 
prováděla fi rma TOMING SERVIS s.r.o., Na Soutoku 135,788 14 
Rapotín. Cena stavby: 258 340 Kč. Jednalo se o úpravy proti za-
tékání vody do objektu mateřské školy. Rovněž došlo k opravení 
schodů do mateřské školy. 

31. srpna byla ukončena výstavba chodníku v parku u mateřské 
školy Zámeček. Stavba byla provedena společností Ekozis spol. 
s r.o. podle projektové dokumentace Ing. Zdeňka Vitáska. Nákla-
dy stavby činily 244 349 Kč.

Ing. Ivana Pospíšilová 

PŘÍSPĚVEK Z PROGRAMU ZAMĚŘENÉHO 
KE ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY 
A JEJÍHO ZPŘÍSTUPŇOVÁNÍ OSOBÁM 
S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU 

A ORIENTACE
V roce 2016 byl přiznán obci Vikýřovice ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury fi nanční příspěvek na realizaci dal-
ší etapy lokálních zpevněných chodníkových ploch. Jedná se 
o výstavbu chodníku o délce 275,8 m podél silnice III. třídy 
číslo 43636 na ulici Petrovské – úsek mezi ulicemi U Hájenky 
a Polní. Celkové náklady akce ve výši 3 165 008 Kč zahrnují 
nejen výstavbu chodníkového tělesa, ale také výstavbu dešťo-
vé kanalizace a veřejného osvětlení. Finanční příspěvek fondu 
činí 1 653 000 Kč. Stavbu provádí společnost Ekozis spol. s r.o. 
v termínu od 15. 8. do 4. 11. 2016.

V ulici Krenišovská došlo k úpravě pozemní komunikace 
z důvodů zvýšení bezpečnosti silničního provozu a byla osazena 
příčnými zpomalovací prahy. Příčné prahy byly dále osazeny na 
ul. Polní, Rybářská, Sluneční a ul. Krenišovská.



2 

O b e c  i n f o r m u j e  /  Z e  ž i v o t a  o b c e
OBECNÍ ÚŘAD VIKÝŘOVICE, 

Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice
O z n á m e n í

o době a místě konání voleb do Zastupitelstva Olomouckého kraje
Starosta obce Vikýřovice v souladu s § 27 odst. 1 zákona č. 130/2000 
Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, 

o z n a m u j e:

1. Volby do Zastupitelstva Olomouckého kraje se uskuteční v pá-
tek 7. října 2016 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 8. října 
2016 od  8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. V obci Vikýřovice jsou zřízeny dva volební okrsky s následu-
jícími sídly volebních okrsků a volebními místnosti.
Okrsek č .  1  
- místnost pro hlasování v budově Obecního úřadu Vikýřovice, 
Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice – pro oprávněné voliče s adre-
sou místa trvalého pobytu v obci Vikýřovice – ulice Anenská, Ja-
vorová, Kovářská, Krátká, Lesní, Luční, Mlýnská, Nová, Obec-
ní, Petrovská, Pod Lesem, Pod Trámky, Polní, Potoční, Příčná, 
Rybářská, Sluneční, Sportovní, Školní (jen č. p. 72, 82, 83, 197, 
198, 211, 254 a 689), U Hájenky, U Pošty, Úzká, Vodácká, Vře-
sová, Za Tratí a Zámecká.
Okrsek č .  2
- místnost pro hlasování v budově Sportovní č. p. 273, 788 13 
Vikýřovice (naproti základní školy – Obecní knihovna Vikýřovi-
ce a Rodinné centrum Vikýrek) – pro oprávněné voliče s adresou 
místa trvalého pobytu v obci Vikýřovice – ulice Holubí, Hrabě-
šická, Jižní, K Desné, K Lávce, K Lužím, Krenišovská, Ke Spla-
vu, Lomená, Okružní, Rapotínská, Sadová, Sokolská, Strojní, 
Školní (jen č.p. 361, 362, 363, 364, 365, 366 a 367), Šumperská, 
U Kaple, Ve Dvoře a Zahradní. 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou to-
tožnost a státní občanství České   republiky platným občanským 
průkazem nebo platným cestovním pasem. Neprokáže-li volič 
svou totožnost a státní občanství potřebnými doklady, nebude 
mu hlasování umožněno. 

4. Každému voliči budou nejpozději 3 dny přede dnem konání 
voleb dodány hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdr-
žet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Voliči nebude umožněno hlasování, pokud nevstoupí do pro-
stor určených pro úpravu hlasovacích lístků.  

Ve Vikýřovicích dne 9. září 2016
Václav Mazánek, starosta obce

V   Z
O  

Volby do Zastupitelstva Olomouckého kraje se budou konat 
ve dnech 7. a 8. října 2016. Každý volič si může ověřit, zda 
je zapsán ve stálém seznamu voličů, případně požadovat do-
plnění nebo provedení oprav. Ověření provádí pracovnice 
ohlašovny Jarmila Pospíšilová. Krajské zastupitele nemusejí 
občané volit pouze v místě svého trvalého bydliště. S volič-
ským průkazem mohou volit kdekoliv v územním obvodu kra-
je. Voličské průkazy vydává na základě žádosti voliče Obecní 
úřad Vikýřovice.

O vydání voličského průkazu je možno žádat těmito způsoby:

→ osobně na Obecním úřadě Vikýřovice, a to do středy 5. 10. 
2016 do 16.00 hodin (po tomto datu se seznam voličů uzavírá),

→ písemnou žádostí v listinné podobě opatřené úředně ověře-
ným podpisem voliče (za ověření podpisu se v tomto případě ne-
platí správní poplatek),

→ písemnou žádostí v elektronické podobě podepsané uznáva-
ným elektronickým podpisem voliče,

→ písemnou žádosti v elektronické podobě zaslané prostřednic-
tvím datové schránky.

Písemné žádosti o vydání voličského průkazu musí být doručeny 
na Obecní úřad Vikýřovice nejpozději v pátek 30. září 2016.

Možnost hlasovat do přenosné volební schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů 
obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby 
mohl hlasovat mimo volební místnost. Požadavky o hlasování do 
přenosné volební schránky je možno hlásit osobně nebo telefo-
nicky na Obecní úřad Vikýřovice (tel. 583 213 146) nebo v době 
probíhání voleb telefonicky na tel. číslo 583 213 146 (volební 
okrsek č. 1) nebo 607 244 027 (volební okrsek č. 2), a to nejpoz-
ději do soboty 8. října 2016 do 11.00 hodin.

S  
   

Poplatek za komunální odpad na rok 2016 byl splatný do 31. 8. 2016. Žádáme ob-
čany, kteří poplatek ještě neuhradili, aby tak učinili co nejdříve. Poplatek je možno 
uhradit v hotovosti na obecním úřadě, nebo poštovní poukázkou, kterou obdržel 
každý poplatník na začátku roku do domovní schránky, popř. převodem na účet obce č. 1905613359/0800. 
Nezapomeňte uvést variabilní symbol, který je vytištěn na poštovních poukázkách; případně si tento údaj 
vyžádejte na obecním úřadě u Jarmily Pospíšilové, tel. 583 213 146. Sazba poplatku činí 324 Kč/osoba/rok.



3

O b e c  i n f o r m u j e  /  Z e  ž i v o t a  o b c e
P   

  ?
Většina z nás už dnes ví, že vysloužilé lineární či úsporné zářivky je potřeba ode-
vzdat k recyklaci. Ne všichni ale víme, proč a jaký je jejich další osud.

Recyklace nefunkčních zářivek je důležitá ze dvou důvodů. Tím prvním je ochra-
na životního prostředí před nebezpečnou rtutí, která je v těchto výrobcích v ma-
lém množství obsažena. V jedné úsporné zářivce jde o 3–5 mg rtuti. Při mnoho-
násobně vyšších koncentracích může tato jedovatá látka poškodit nejen životní 
prostředí, ale i naše zdraví. Druhým důvodem je opětovné materiálové využití, jež 
u zářivek v současnosti dosahuje 95–100 %. Využitím recyklovaných materiálů 
při další výrobě se šetří přírodní zdroje surovin.

Zpětným odběrem a ekologickou recyklací osvětlovacích zařízení se od roku 
2005 zabývá neziskový kolektivní systém EKOLAMP, který tyto služby zajišťuje 
i pro naši obec. Obyvatelé naší obce mohou nefunkční zářivky zdarma odevzdá-
vat v budově OÚ a ve vstupu do prodejny na ulici Sokolská 337 nebo v elektro 
obchodě při nákupu nových.

Ze sběrných míst EKOLAMP sváží zářivky do specializovaných recyklačních 
fi rem, kde jsou z nich pro opětovné použití získávány především kovy, plasty, 
sklo a rtuť. Hliník, mosaz a další kovy se mohou znovu použít v kovovýrobě, na-
příklad pro součástky jízdních kol. Z recyklovaných plastů jsou vyráběny zatrav-
ňovací dlaždice či plotové dílce. Vyčištěná rtuť je znovu využívána v průmyslové 
výrobě. Sklo ze zářivek se používá jako technický materiál nebo i pro výrobu 
nových zářivek.

Prostřednictvím EKOLAMPu se v roce 2015 recyklovalo téměř 5 milionů zářivek 
a výbojek. To představuje 25 kg rtuti, která se díky zpětnému odběru nedostala do 
přírody. Bohužel stále mnoho českých domácností nerecykluje a úsporné zářivky 
hází do komunálního odpadu. Právě vy můžete pomoci tuto situaci změnit.

Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami dočtete na www.ekolamp.cz.

T
 

   
Vývoz popelnic – každý sudý čtvrtek
6. října, 20. října, 3. listopadu, 17. listopa-
du (svátek, bude upřesněno), 1. prosince, 
15. prosince, 29. prosince 

Kompozitní obaly
6. října (čtvrtek)

Biologicky rozložitelný materiál  
Každý čtvrtek - vývoz hnědých nádob na 
BIO, poslední svoz proběhne ve čtvrtek 
27. října. 
Rozpis rozmístění velkobjemového kon-
tejneru na BIO:
 ulice Rybářská 31. 10. – 9. 11. 2016
 ulice Krenišovská 9. 11. – 21. 11. 2016 
 ulice Petrovská 21. 11. – 30. 11. 2016
 u nádraží stálé stanoviště, poslední svoz 
 proběhne ve středu 30. listopadu 2016

Zkvalitnění
rozhlasových služeb

Prosíme občany o spolupráci při zjišťová-
ní poruch a špatné slyšitelnosti místního 
rozhlasu. Každá skříňka rozhlasu má své 
číslo, které je třeba v případě poruchy na-
hlásit. Poruchu oznamte na obecním úřadě 
tel. 607244027 nebo 583213146. Děkuje-
me za spolupráci.

I N Z E R C E



4 

Redakční komise obecního zpravodaje by chtěla jménem obce srdečně poblahopřát všem 
občanům, kteří se v příštích třech měsících dožijí významného životního jubilea. Tímto 
bychom také chtěli dát prostor vám, občanům, kteří by chtěli na stránkách Života obce 
poblahopřát svým nejbližším. Chcete-li udělat radost členům rodiny či svým přátelům 
a známým, kontaktujte redakci zpravodaje na e-mailové adrese Mart.Buchtova@seznam.cz. 
Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje je 1. prosince 2016 (předem prosím zvažte, v kterém 
čísle by bylo nejvhodnější poblahopřát vašim blízkým).

Ř
Zelma Bartošová  85 let
Zdenka Bílková  80 let
Jolana Bouchalová  80 let
Anna Dušková  87 let
Petr Coufal  70 let
Helena Kouřilová  84 let
Alexander Linger  81 let
Irena Moravcová  84 let
Marie Zlámalová  70 let 

Naši jubilanti 
L

Františka Dušková  80 let
Františka Kašparová  86 let
Václav Fric  87 let
Leopold Souček  70 let 

P
Květoslava Klarisová 75 let
Miroslav Podhorný  89 let
Jana Zuščicová  70 let

V
Dne 30. 9. 2016 vzpomeneme nedožitých 87. narozenin 
naší maminky, babičky, prababičky a paní Anny Jílkové. 
S láskou vzpomínají dcera Jarka a syn Zdenek s rodinami.

Obecní úřad ve spolupráci s Kulturní a sociální komisí při Radě obce Vikýřovice vyzývá všechny zdatné 
pekařky, pekaře, cukrářky a cukráře, zkrátka všechny, co mají šikovné ruce a rádi pečou, k účasti v soutěži 

8. 12. 2016 u ZŠ Vikýřovice v rámci Vánočního jarmarku

Přříjemm souttěěžnníchh vzzorkků:
čtvrtek 8. 12. 2016 v době od 13.00 

do 14.30 hodin v ZŠ Vikýřovice.

Occhuutnáávkaa a hoddnooceení: 
od 14.30 hodin bude porota 

ochutnávat a hodnotit.

Tři nejúspěšnější pekařky (pekaři) vyhrají 
„zajímavou“ cenu. Soutěž je anonymní. 

Po zapsání do seznamu soutěžících bude 
každému přiděleno číslo a vzorek cukroví 

odevzdán porotě v krabičce označené 
tímto číslem.

Současně s cukrovím přiložte i recept, podle 
kterého byl upečen. Soutěžní vánoční cukroví 
může být jakékoliv – linecké, kynuté, třené, 

z listového těsta a další. Bez náplně s náplní. 
Fantazii se meze nekladou. Velikost a počet 
– počet druhů není stanoven, doporučujeme 

20 kousků od každého druhu. 

Přihlášky do soutěže zasílejte na adresu – zsvikyrovice@seznam.cz nebo knihovna@vikyrovice pod heslem „Vánoční cukroví“ 
nebo je přineste osobně do vikýřovické knihovny v době pondělí, středa, pátek od 14 do 17 hodin, a to nejpozději do 6. 12. 2016.

Přihlášky budou k dispozici od 1. 11. 2016 na webových stránkách www.zsvikyrovice.cz, www.vikyrovice.cz nebo ve vikýřovické knihovně.

Z  k u l t u r n í h o  ž i v o t a  o b c e  /  O b e c  i n f o r m u j e



5 

K  

Z  k u l t u r n í h o  ž i v o t a  o b c e  /  O b e c  i n f o r m u j e

Ř
▪ 16. 10. – Svatohubertská pouť 
– Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice

▪ 26. 10. – beseda Mgr. Evy Semrádové 
o známém českém malíři Janu Zrzavém, 
organizuje Obecní knihovna Vikýřovice

▪ 30. 10. – zájezd do olomouckého diva-
dla na činohru „Sluha dvou pánů“, 
odjezd v 15 hodin od OÚ Vikýřovice 
a dále na všech autobusových zastávkách, 
16 – 18 hodin – „GLOBUS“ Olomouc, 
v 19 hodin zahájení divadelního předsta-
vení, pořádá Kulturní a sociální komise 
Rady obce Vikýřovice

▪ Vítání občánků – Obec Vikýřovice

▪ Drakiáda – Spolek rodičů ZŠ Vikýřovice

▪ Vycházka do okolí – Zdravotnický spolek

L
▪ 6. 11. – Posezení pro seniory v penzio-
nu POD TRÁMKY, zahájení v 15 hodin, 
program: vystoupení „Mohelnického spol-
ku ručních řemesel“, taneční skupiny PO-
HODÁŘI Bludov, k tanci a poslechu hraje 
skupina ALBATROS, připravuje Kulturní 
a sociální komise Rady obce Vikýřovice
▪ 19. 11. – Vánoce v české rodině – PhDr.
Pekařová – RC Vikýrek
▪ 22. 11. – Setkání s předškoláky 
– ZŠ Vikýřovice
▪ 25. 11. – Zimní bazárek – RC Vikýrek
▪ 27. 11. – Zahájení „Vánoční výstavy“ 
v galerii Zámeček, připravuje Kulturní 
a sociální komise Rady obce Vikýřovice
▪ 29. 11. – Pasování prvňáčků 
– ZŠ Vikýřovice
▪ 5. ročník SAWIC CUPU – SAWIK Vikýřovice

▪ Beseda se zdravotníkem – Zdravotnický spolek

P
▪ 2. 12. – Mikulášská besídka 
– Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice

▪ 3. 12. – Mikuláš pro nejmenší 
– RC Vikýrek

▪ Mikulášská nadílka, 
SDH a MŠ Vikýřovice

▪ 8. 12. – Vánoční jarmark 
– ZŠ Vikýřovice, Zpívání pod stromečkem, 
soutěž „O vánoční cukroví“

▪ 17. 12. – Vycházka do lesa 
– Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice 
a Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice

▪ 22. 12. – Zpívání pod stromečkem u MŠ, 
připravuje Kulturní a sociální komise 
Rady obce Vikýřovice

K   –    2016

V červnu se uskutečnil výlet čtenářů a občanů Vikýřovic do muzea Expozice a času a návštěva knihovny ve 
Šternberku. Výlet zaujal především žáky ZŠ, kteří zde ukázali své znalosti z přírodopisu. Koncem měsíce se 
uskutečnilo pasování prvňáků a rozloučení s žáky páté třídy. V červenci a srpnu byla knihovna pro čtenáře 
otevřena. Během letních prázdnin se uskutečnila v knihovně výstava prací fotografi ckého kroužku. Rodiče dětí 
děkují Marku Machovi za vzorné vedení fotografi ckého kroužku.
Ve dnech 7. a 8. října poslouží knihovna jako volební místnost. Koncem října navštíví knihovnu děti z mateřské 

školy. V listopadu budeme tvořit podzimní dekorace a adventní věnce. Na vánočním jarmarku, který pořádá v prosinci základní škola, 
budou nabídnuty k prodeji vyřazené knihy. Cena bude dobrovolná a poslouží k zakoupení pomůcek na kreslení.

Z   
Při příležitost vernisáže výstavy Ju-
raje Hovorky 23. září mu bylo uděle-
no čestné občanství, jež bylo schvále-
no zastupitelstvem obce. Jeho výstavu 
ve Vlastivědném muzeu v Šumperku 
mohou zájemci zhlédnout do 13. lis-
topadu.
Juraj Hovorka se narodil 17. května 
1926 ve Vikýřovicích, nicméně své 
dětství a mládí prožil v Bratislavě, kde 

jeho otec Jozef Hovorka studoval právo. V roce 1939 se na 
krátký čas s rodinou vrátil na Moravu, kde období druhé 
světové války strávil v Olomouci a posléze v Ostravě. Zá-
jem o umění, jež v něm probudila matka, a své výtvarné 
schopnosti rozvíjel nejprve v soukromé škole malíře Aljo 
Berana (1907 – 1990), poté, mezi lety 1946 – 1948, u Jana 
Zrzavého, Vladimíra Navrátila a Josefa Vineckého na Pe-
dagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, kde 
absolvoval studia na Ústavu výtvarné výchovy. Oblibu 
v modelování a touha proniknout více do sochařského umu 
jej z hanácké metropole zavedla do Hořic v Podkrkonoší, 

kde v letech 1948 – 1951 absolvoval studia na Vyšší prů-
myslové škole kamenické a sochařské. Následujících pět let 
docházel do ateliéru profesora Jozefa Kostky, aby úspěšně 
ukončil svá vysokoškolská studia absolvováním Vysoké 
školy výtvarných umění v Bratislavě, a to v roce 1956, re-
spektive roku 1957, poněvadž mu bylo působení na akade-
mické půdě prodlouženo tzv. čestným rokem. Z osobních 
i profesních důvodů se v Bratislavě nakonec rozhodl usadit 
a zejména svými exteriérovými sochařskými realizacemi se 
zapsal nejen do současné tváře slovenského hlavního města, 
ale také do vývoje moderního sochařství na Slovensku.
Vedle monumentální plastiky se Juraj Hovorka věnuje 
komornímu sochařství, neztratil zájem o kresbu a malbu, 
od konce osmdesátých let našel cestu i ke grafi ce, a své 
umělecké názory rozvíjí rovněž v oblasti užitého umění, 
konkrétně při tvorbě uměleckého šperku.
Vybrané náměty zpracovává v nejrůznějších materiálech, 
okouzlen je především strukturou kamene, dřeva a kovu, čas-
to však využívá i sádry či epoxidu. Jeho rozpětí inspirace je 
stejně obšírné. Ve svých dílech osobitě reaguje jak na umění 
starověku, tak na dobové trendy druhé poloviny 20. století. 



6 

Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
Z   

Konec června již tradičně v naší škole patří rozloučení se škol-
ním rokem. V pátek 24. 6. odpoledne vystoupil Petr Šušor se 
svým vystoupením „Skupinové bubnování metodou Drum 
Circle“. Jeho vystoupení strhlo všechny přítomné ke hře na různé 
hudební nástroje. Všichni se uvolnili a velmi dobře bavili. Potom 
se žáci školy přesunuli na hřiště k táboráku, kde si pochutnali na 
opečeném kabanosu nebo makrele. Večer si všichni rozestlali ve 
třídách spacáky a už se těšili na stezku odvahy. Všichni žáci si 
spaní ve škole užili a ráno se rozešli do svých domovů.

R   
B    

  
Tak nám skončily prázdniny a v MŠ začal nový školní rok, na-
stoupily nové děti a pro ně máme přichystáno spoustu nových 
zábavných činností a aktivit. Tentokrát s pohádkovou postavič-
kou draka Bucifálka.

ZŠ  MŠ V
   

Pěkné počasí doprovodilo první zářijový den děti a žáky do ma-
teřské a základní školy.
Žáci se již těšili, až usednou do školních lavic a čekali, co si pro 
ně paní učitelky a pan učitel připravili. Učitelský kolektiv přivítal 
především prvňáčky, které čeká rok plný učení, her a poznání. 
Pro páťáky je to zase poslední rok na vikýřovické škole.
Jako každý rok čeká žáky celoroční projekt, tentokrát s názvem 
„Les“. Žáci by se měli seznámit s těmito tématy: les jako celek, 
druhy lesů a jejich význam, ptáci, savci, fauna, rostliny a vodstvo 
v lese, památné stromy. Na projektu s námi bude spolupracovat 
Myslivecký spolek Petrov Vikýřovice.
Ve škole došlo v průběhu prázdnin k několika změnám. Na školní 
hřiště byla zabudovaná kreslící tabule a stůl. Žáci 1. a 2. ročníku 
dostali ve svých šatnách nový horní díl nábytku na svoje věci.
V MŠ byla opravena fasáda budovy, vstupní schodiště, byly oprave-
ny a natřeny zahradní prvky. Největší akcí o hlavních prázdninách 
byla „Úprava proti zatékání dešťové vody – Zámeček Vikýřovice“. 
Do MŠ Vikýřovice letos nastoupilo celkem 53 dětí (do dvou oddě-
lení), do lavic ZŠ Vikýřovice usedlo celkově 83 dětí (do 1. ročníku 
19 dětí, do 2. ročníku 18, do 3. ročníku 16, do 4. ročníku 15 a do 
5. ročníku 15). Přejeme jim hodně štěstí ve školním roce 2016/2017.

P
ZŠ a MŠ Vikýřovice děkuje panu Müllerovi, který na Celoročním 
vyhodnocení projektu „Slovensko“ představil svoje domácí sýry.

ZŠ :
pomerančovou a citronovou kůru, vršky od pet lahví, baterie, 
staré mobilní telefony, tonery z tiskáren, staré elektrospotře-
biče – televize, počítače, monitory, žehličky, kulmy atd.
Pokud se chcete tohoto nepotřebného elektrozboží zbavit, 
můžete ho kdykoliv přivézt. Příští odvoz 1. listopadu.
Ostatní věci se odváží po naplnění sběrných nádob – prů-
běžně.
ZŠ děkuje všem, kteří přispějí žákům školy k získání 
sportovních nebo školních potřeb.
Sběr papíru se bude konat 5. 10. 2016 v době od 15.00 
do 16.30 hodin.
ZŠ děkuje všem občanům, kteří papír přivezou a přispějí 
tak žákům na nákup učebních potřeb a pomůcek.

Ve školním roce 2016–2017 budeme pracovat podle ŠVP s ná-
zvem Barevné korálky, který je rozdělen do 4 integrovaných blo-
ků podle ročního období. Již na podzim nás čeká splnit první 
úkol pro naši princeznu, kdy děti za pomoci svých rodičů vyrobí 
nebo nakreslí draka Bucifálka. Z plánovaných činností proběhl 
již 3. září tradiční Pohádkový les ve spolupráci s SDH Vikýřo-
vice. Také nás v MŠ navštívilo maňáskové divadlo Šternberk se 
třemi pohádkami.
Z dalších aktivit můžeme dětem nabídnout výlet za pohádkou na 
zámek Úsov, návštěvu knihovny ve Vikýřovicích, tvořivý týden 

v MŠ s názvem Dračí slet, Drakiádu rodičů s dětmi, vycházku do 
lesa – tzv. Zamykání lesa. 
Každým rokem na podzim nás také navštíví i tajemná Bílá paní 
s nějakou sladkou odměnou pro děti. Čeká nás také společné cvi-
čení předškoláků a žáků 1.třídy v tělocvičně ZŠ. Pro přihlášené 
děti je zajištěna i výuka plavání v Šumperku.
Z rozšířených vzdělávacích činností nabízí naše MŠ kroužek 
Školička (zaměřena na rozvoj jemné motoriky pomocí grafi c-
kých cviků), Barevné pískání (základy hry na fl étnu, součástí je 
i cvičení s prvky jógy), Cvičeníčko (rozvoj pohybových doved-
ností), keramiku (seznámení se základními technikami zpracová-
ní hlíny) a Logopedické chvilky (zaměřené na správnou výslov-
nost, vyjadřování a mluvní projev). Přejeme všem dětem z MŠ 
příjemný a pohodový začátek školního roku.

                                                     Radmila Beranová



7 

Ze života dobrovolných spolků
Z  

Ve středu 22. 6. 2016 soutěžily děti Základní školy Vikýřovice 
v poskytování první pomoci. Soutěž pro ně připravily členky Zdra-
votnické spolku Vikýřovice za fi nanční podpory obce Vikýřovice. 
Děti byly rozděleny do družstev po třech a postupně obcházely šest 
stanovišť, kde předváděly svoje znalosti ze zdravovědy. Děti ošet-
řovaly zlomeniny a krvácení, radily, jak na zapité klíště a co dělat 
při popáleninách, vyzkoušely si stabilizovanou polohu a oznámení 
úrazu telefonem na záchranný systém. Starší děti ještě určovaly by-
linky a prováděly na fi guríně masáž srdce a umělé dýchání. Nejlep-
ší děti byly odměněny psacími potřebami a diplomy. Všichni účast-
níci dostali sladkou odměnu. Před prázdninami si tímto způsobem 
děti zopakovaly základní zásady první pomoci.

S   
 V

H    
Ve dnech 2. až 6. července proběhlo dětské hasičské soustředění 
na chatě Smrčina u Sobotína. Děti hrály různé hry a procvičily se 
ve zdravovědě a v požárním sportu. Podnikli jsme s nimi celo-
denní výlet se zastávkou na rybářské baště, kde si děti vyzkouše-
ly chytání ryb. Ty jsme si potom společně upekli.

P  
Sbor dobrovolných hasičů Vikýřovice ve spolupráci s MŠ Viký-
řovice pořádal dne 3. 9. 2016 Pohádkový les, kterého se zúčastni-
lo138 dětí. Vstup na akci byl zdarma. Děti za splnění disciplín na 
trati dostaly v cíli sladké balíčky. Za postavičky se letos převlékli 
i naši nejmenší a svůj úkol zvládli velmi dobře. Děkujeme obci 
za podporu akce. 

B  –   
Studna vedle hasičské zbrojnice a knihovny, kde si lidé myjí 
ruce, byla zanesená odpadky a různými předměty. Nepořádek ze 
studny jsme odstranili a několikrát studnu propláchli a odčerpali. 
Studna je čistá, ale upozorňujeme, že není zdravotně nezávadná, 

tudíž se nesmí používat k pití.
Pro všechny naše příznivce máme na facebooku stránku sboru – 
www.facebook.com/SDH-Vikýřovice-237337399077/. Můžete 
nám sem psát nápady a připomínky k našim akcím a samozřejmě 
i chválit, bude-li co.
V nadcházejícím období nás čeká: lezecký trénink na Rabštejně 
10. 9., dětské soutěže – dětská soutěž v Sudkově 24. 9., dětská 
soutěž Šumperský Soptík 1. 10., dětská soutěž v Hrabové 15. 10.

V  V     
   

  
Letní prázdniny zahájil tábor Starověké olympijské hry, při kte-
rých si děti zasportovaly, rozhýbaly se a soutěžily. 
Další byl tábor Poznáváme přírodu, na kterém proběhla zvířátková 
olympiáda, děti hledaly poklad, pomalovaly si trička, zatančily si 
na maškarním plese a nakonec navštívily zoo Svatý kopeček. 
Na dalším táboře se děti vydaly po stopách zobatých loupežníků, 
hledaly poklad, a dokonce si vyzkoušely canisterapii. 
Poslední byl tábor Cesta do Země Nezemě. Proběhla pirátská 
olympiáda, boj pirátů proti vílám a nakonec se všichni společně 
vydali na celodenní víkend do džungle. 
Letní tábory se vydařily, počasí nám přálo a děti si to moc užívaly.

F  
Poslední červencový týden pořádal FBC Vikýřovice již 3. ročník 
fl orbalového táboru. Tentokrát se nám podařilo ho uspořádat ve vik-
ýřovické tělocvičně a vedlejším školním hřišti. Táboru se zúčastnilo 
25 dětí z Vikýřovic a okolí a 10 vedoucích a instruktorů Vikýřovic. 
První den byly děti podle jejich fl orbalových schopností a doved-
ností rozděleny do čtyř družstev, které reprezentovaly země, kde 
se hraje fl orbal: Finsko, Norsko, Švédsko a Švýcarsko. Odpole-
dne proběhlo pasování na táborníky a všechny děti dostaly tábo-
rové tričko. Celý týden probíhaly různé soutěže týmů v duchu 
fl orbalového mistrovství světa a získané body se sčítaly. V pátek 
odpoledne dostaly všechny děti diplom a sladkou odměnu, za 
kterou děkujeme paní Bittnerové, a byla vyhlášena celotáborová 
hra. Jeden den děti na táboře i přespaly a seznámily se s místní 
knihovnou a paní knihovnicí. V knihovně byly v pátek předány 
i diplomy a ukončen celotýdenní program.
Doufáme, že se dětem na táboře líbilo a už se všichni těšíme na 
další ročník příští rok. Velké poděkování patří všem vedoucím 
a instruktorům, kteří se celý týden o děti vzorně starali, paní pro-
vozní z tělocvičny, paní knihovnici, paní Petře Bílkové, Gym-
náziu Šumperk za zapůjčení mantinelů a panu Martinu Tylovi 
za dopravu mantinelů. Akce proběhla za fi nanční podpory Olo-
mouckého kraje a obce Vikýřovice.    
Poslední víkend v srpnu jsme společně s knihovnou uskutečnili 
další akci „Rozloučení s prázdninami“. Naši junioři si připravili 
úkoly a soutěže pro děti a jejich rodiče na fotbalovém hřišti a zá-
roveň jsme všechny pozvali na naše tréninky, které budou opět 
probíhat v tělocvičně u ZŠ Vikýřovice každé pondělí a čtvrtek od 
16.30 do 17.30 hodin od 3.řijna 2016.

Silvie Cikrytová

F  
V počátcích fotografi ckého kroužku byl počet dětí 22. Děti se 
naučily pracovat s fotoaparátem a programem na úpravu, základy 
kompozice a expozice. Druhým rokem se stal fotografi ckým krouž-
kem pro pokročilé, vybráno bylo 11 dětí. Dnes funguje jako video 
kroužek, kde děti poznají novou technologii zrcadlovky a kvalitního 
audia, dále se naučí pracovat se zeleným plátnem a placeným pro-
gramem na úpravu videí. www.videokrouzek.hys.cz

Marek Mach



S
 

„Kdo nic nedělá – nic nepokazí,“ říká se v na-
šich krajích. Pro zdejší myslivce to je však 
„slovo do pranice“, tedy výzva něco pro ně-
koho udělat. A tak jsme mohli přijmout jejich 
opětovné pozvání na tradiční „Setkání s mys-
livci“, které proběhlo poslední prázdninovou 
sobotu dne 27. srpna na myslivecké chalupě 
v Petrově nad Desnou, zahájené loveckými 
fanfárami mysliveckých trubačů a úvodním 
slovem starosty Vikýřovic a zároveň předse-
dy místního mysliveckého spolku Vikýřovice 
Petrov pana Václava Mazánka. Pokoliká-
té už? Asi by se to dalo spočítat, ale místní 
vyznavači zeleného cechu takto neuvažují. 
Jejich fi lozofi í není „kolikrát už“ nebo „jak 
dlouho ještě“, ale spíše „právě teď a tady“.
Zvěřinová kuchyně nabídla výpečky z divo-

čáka s knedlíkem a se zelím, jelení guláš a v prostoru travnatého areálu kolem myslivecké 
chalupy jste si mohli ještě pochutnat na grilované vepřové kýtě anebo makrelách, které se 
za několik posledních let postupně stávají populární delikatesou. Vychlazené točené pivo 
spolu s nealko nápoji pak návštěvníkům pomáhaly uhasit žízeň, a protože celá akce se nesla 
v duchu přátelského a sousedského besedování, nějaká ta „štamprdle“ něčeho dobrého my-
sliveckého samozřejmě nechyběla.
Umělecký kovář, živá hudba, soutěže a hry pro děti (včetně střílení ze vzduchovky), pří-
jezd a přehlídka klubu veteránů z České Vsi, s možností svezení v předváděných modelech 
starých automobilů, pak jen dovršila bezvadnou akci, která v průběhu průzračného letního 
dne s jasnou modrou oblohou – a bez mráčku – příjemně „dodoutnala“ u ohně v pozdních 
večerních hodinách.

Václav Novák

8

Jsme jiná realitka, přesvědčte se!
Pomůžeme Vám s prodejem nemovitostí,
pozemků a vyřešíme za Vás veškeré 
náležitosti týkající se prodeje a pronájmu.

Současně hledáme pro naše klienty byty, rodinné 
domy, pozemky vhodné pro výstavbu, či rekreaci, 
které pomohou při realizaci snů o bydlení na 
Šumpersku, zejména Vikýřovice, Rapotín, Sobotín, 
Loučná nad Desnou, Velké Losiny a blízké okolí.

Jsme tu pro Vás!

Gabriela Kousalová
Specialista na prodej nemovitostí pro Vaši oblast

Mobil: +420 733 455 744
gabriela.kousalova@motylreality.cz

Motýl Reality s.r.o.
Zábřežská 786/20
787 01 Šumperk

Tel.: +420 587 070 033
sumperk@motylreality.cz

WWW.MOTYLREALITY.CZ

MOTÝL
R E A L I T Y

Život obce. Zpravodajský čtvrtletník obce Vikýřovice, www.vikyrovice.cz. Vychází jednou za tři měsíce. Zdarma. Náklad 850 výtisků. 
Vydavatel: Obec Vikýřovice, Petrovská 168, 788 13 Vikýřovice, IČO: 00635898. Redakční komise: Bc. Martina Buchtová, Mgr. Danuše Jílková, 

Irena Kučerová. Příspěvky a náměty redakci zasílejte na e-mailovou adresu Mart.Buchtova@seznam.cz.
Termín příští uzávěrky je 1. prosince 2016. Grafi cké zpracování, sazba a tisk: Grafotyp s.r.o. Evidenční číslo: MK ČR E 21938. 

Ze života dobrovolných spolků
M  

 2016/2017
Také letos bude organizován Kroužek mla-
dých myslivců a ochránců přírody. Je určen 
pro děti 1. stupně, pro ty děti, které chtějí 
poznávat přírodu, seznámit se s rostlinami 
a živočichy obývajícími naše lesy, louky, 
pole, rybníky. Mají zájem naší přírodu 
chránit, chtějí si zahrát zábavné hry, shléd-
nout naučný fi lm o přírodě, vyrobit si zají-
mavý předmět.
Kroužek bude probíhat pravidelně každý tý-
den v myslivecké klubovně Sportovně-spo-
lečenského centra na hřišti ve Vikýřovicích. 
Za pěkného počasí vyrážíme do blízkého 
lesa za poznáváním přírody.
První informativní schůzka, určená pro rodi-
če dětí (případně i děti), proběhne ve čtvrtek 
22. září, v 16 hodin, v myslivecké klubovně 
na vikýřovickém fotbalovém hřišti. Na této 
schůzce bude upřesněn den v týdnu, ve kte-
rém bude kroužek pravidelně probíhat. 
Pro zájemce o kroužek budou u paní ře-
ditelky Mgr. Danuše Jílkové k dispozici 
přihlášky do mysliveckého kroužku, které 
je možné vyplněné odevzdat zpět k rukám 
paní ředitelky, popřípadě na informativní 
schůzce s rodiči. 
Myslivecký kroužek je veden dvěma mys-
livci (Jiří Černý, Petr Novák) z Myslivecké-
ho spolku Petrov Vikýřovice. Účast v krouž-
ku je pro děti bezplatná.

SetkáníSetkání
spolužákůspolužáků
Setkání spolužáků, kteří ukončili školní

docházku v roce 1962 v ZŠ v Petrově
nad Desnou, se uskuteční 

1. října 2016 v 15 hodin
v restauraci Pod Trámky 

ve Vikýřovicích.
Na setkání s vámi se za všechny těší

Mgr. Ludmila Heclová

Placená inzerce – obec Vikýřovice neodpovídá za obsah

P L A C E N Á  I N Z E R C E


